est in Bederga cum decimis, primitiis,

et oblationibus. Et omnes ecclesias par-

rochiales cum earum appendiciis , quae

in praedicto comilatu Emporitanense sunt

una cum decimis, et primitiis, et obla-

tionibus, quae sunt de ipsis ecclesiis. Et

in Petralata ecclesiam Sancti Martini cum
decimis, et primitiis et oblationibus suis.

Et in comitatu Petralalensi ecclesiam

Sanctae Mariae cum decimis, et primitiis,

et oblationibus, et alaudibus suis. Et om-

nes ecclesias parrochiales cum earum

appendiciis, quae sunt in comitatu prae-

dicto Petralatensi cum earum decimis, et

primitiis, et oblationibus, et alaudibus.

Et tertiam partem de teloneo de ipsis

mercatis, et tertiam partem de ipsis pa-

scuariis. Et ut absque iugo seu ditione

cuiuscumque personae eum stabilire no-

stri privilegii pagina corroboraremus.

Propterea luis flexi precibus, per huius

nostrae auctoritatis privilegium slaluenies

decernimus ut cuucta loca etc, ila ut

nullus iudex, nullus marchio etc. Qui

vero custos etc. (Omnia ut supra in pri-

vilegio Urgelicmi).

Scriptum per manum Petri notarii

,

scriniarii sanctae Romanae Ecclesiae in

mense decembri, indictione prima. Bene
valete.

Script, mense decembri anno Domini 1002,
ponlif. Silvestri anno iv.

VI.

Confìrmatio privilegiorum a Nicola PP I
et Ioanne Vili (I) Vizeliacensi mona-
sterio concessorum (2).

SUMMARIUM

Postulatio Roberti abbatis. — Confìrmatio
privilegiorum a praeclecessoribus pontifi-

cibus concessorum. — Liberlas et im-
munitas monasterii. — Cuiquam quidquam

(1) Haec vide suis locis. (2) Edidit Dacherius
in Spicil., tom. ni, Hist. Vezeliaci lib. i.

honorum ab eodem alienare quovis Ululo

interdicitur. — Libera abbatis electio pe-

nes monachos. — Nullum dandum vel

recipiendum prelium prò ordinationibus.

— Omnimoda monasterii exemptio ab epi-

scopi iurisdictione. — De recipiendis rao-

nachis. — Anathema in refragantes.

Silvester episcopus servus servorum Dei, Roberto

religioso abbati sancti Vizeliacensis coenobii,

omnitnie congregationi eiusdem monasterii in

perpetuum.

Quotiens illa a nobis tribui sperantur,

quae rationi incunctanter conveniunt;

animo nos decet libenti concedere
, et

petentium desideriis congruum impertire

suffragium : aique ideo, quia postulasti a

nobis quatenus privilegium sedis aposto-

licae monasterio Vizeliaco, cui prseesse

dinosceris, quod constai olim a Gerardo

nobilissimo et christianissimo viro , nec

non et Bertha uxore eius, in houore

Domini et Salvatoris nostri lesu Chrisli,